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Sørfjord Vindpark AS -  Sørfjord vindkraftverk i Tysfjord kommune, 

Nordland fylke - Vedtak om endret trasé for nettilknytning og 

plassering av transformatorstasjon 

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) viser til søknad fra Sørfjord Vindpark AS (SV) datert 

17.11.2016. Søknaden er behandlet i medhold av energiloven § 3-1.  

Søknad  

SV søker om å endre traseen for nettilknytningen til Sørfjord vindkraftverk og plassering av 22/132 kV 

transformatorstasjon i planområdet til vindkraftverket. I konsesjonssøknaden var det planlagt en 22/132 

kV transformatorstasjon ved demningen til Brynvatnet. Denne plasseringen er ikke lenger optimal, fordi 

arealer ved Tverrhalsen nå er tatt ut av planområdet. SV vil i stedet etablere transformatorstasjonen 

mellom Middagsfjellet og Brynvatnet sentralt i det gjenværende planområdet.  

Konsesjonsgitt trasé for nettilknytningen innebærer at eksisterende 22 kV linje skal saneres og erstattes 

med en ny 132 kV-linje. I følge søknaden er det ikke lenger aktuelt å sanere 22 kV-linjen, av hensyn til 

forsyningssikkerheten i området. SV søker derfor om å etablerer ny 132 kV-ledning tilsvarende 

nettilknytningsalternativ to i meldingen for vindkraftverket. 

Bakgrunn  

NVE ga den 20.12.2012 Nordkraft Vind AS konsesjon for å bygge og drive Sørfjord vindkraftverk i 

Tysfjord kommune. Vedtaket ble påklaget, og Olje- og energidepartementet (OED) ga endelig konsesjon 

6.11.2015. Konsesjonen er senere overført til Sørfjord Vindpark AS Vind. Gjeldende anleggskonsesjon 

er datert 23.6.2016. 

Innkomne merknader 

Nordland fylkeskommune skriver i brev av 30.11.2016 til tiltakshaver at det ikke er behov for 

ytterligere kulturminneregistreringer i området for den reviderte traseen. Sametinget skriver i brev av 

8.12.2016 de ikke har merknader til den omsøkte endringen av nettilknytning. Fylkesmannen i 

Nordland skriver i e-post av 9.12.2016 at den reviderte traseen ikke medfører vesentlige negative 

virkninger for kjente forekomster av biologisk verdi, men den øvre delen som går over fjellryggen 
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nordøst for Brynvatnet vil medføre betydelige landskapsvirkninger. Fylkesmannen anmoder NVE om å 

vurdere en parallellføring med eksisterende 22 kV-linje som et alternativ. 

Tilleggsopplysninger 

NVE ba i e-post av 12.12.2016 tiltakshaver om å vurdere parallellføring med eksisterende 22 kV-linje. 

Tiltakshaver skriver i e-post av 15.12.2016 at en parallellføring ikke er å foretrekke, da det vil kreve at 

linjen kables på to punkter hvor den krysser adkomstveien og medføre utfordringer for drift av 22 kV-

linjen i anleggsfasen. Tiltakshaver peker også på at det er beredskapsmessige fordeler ved å ha litt 

avstand mellom linjene dersom det skulle gå ras etc. i området. For å redusere virkningene for landskap 

har tiltakshaver lagt frem et revidert forslag til trasé der linja er trukket ned fra fjellryggen (vedlegg 1). 

Tiltakshaver skriver at det kan være behov for å justere denne traseen noe innenfor feltet som er markert 

med en grønn ring i kartet i detaljplanleggingen, for å sikre tilstrekkelig klaring til vei som skal brukes 

til transport av vindturbinkomponenter.  

NVEs vurdering  

NVE konstaterer at det har skjedd endringer siden konsesjonstidspunktet for Sørfjord vindkraftverk slik 

at konsesjonsgitt utbyggingsløsning ikke lenger er hensiktsmessig. NVE slutter seg til tiltakshavers 

vurdering av at parallellføring med eksisterende 22 kV-linje ikke er en teknisk-økonomisk optimal 

løsning, men mener det er positivt at tiltakshaver har revidert den omsøkte traseen for ny 132 kV-linje 

for å få en bedre tilpasning til landskapet. Etter NVEs vurdering medfører ikke denne traseen og den 

omsøkte plasseringen av 22/132 kV transformatorstasjon mellom Middagsfjellet og Brynvatnet 

vesentlige endrede tredjepartsvirkninger. 

Jf. vilkår nr. 6 og 8 i gjeldende anleggskonsesjonene skal Sørfjord Vindpark AS legge fram en detaljplan 

og en miljø-, transport- og anleggsplan for NVE som viser tiltakenes endelige utforming. Disse planene 

skal godkjennes av NVE for anleggsarbeidet kan igangsettes. Mindre justeringer av planene, herunder 

justering av traseen for ny 132 kV-linje i området hvor den krysser adkomstveien, kan godkjennes av 

NVE ved behandling av detaljplan/MTA. Vi viser i den forbindelse til NVE Veileder 2/2016 «Rettleiar 

for utarbeiding av detaljplan og miljø-, transport- og anleggsplan (MTA) for vindkraftverk» som er 

tilgjengelig på våre nettsider: http://publikasjoner.nve.no/veileder/2016/veileder2016_01.pdf.  

NVE viser til forskrift om systemansvaret i kraftsystemet. Konsesjonæren plikter å informere 

systemansvarlig i tråd med kravene i gjeldende forskrift. Nye anlegg eller endringer i eksisterende 

anlegg kan ikke idriftsettes uten etter vedtak fra systemansvarlig. Plikten til å informere systemansvarlig 

gjelder også ved senere endringer av anlegget som ikke utløser behovet for ny anleggskonsesjon. 

NVEs vedtak  

I medhold av energiloven § 3-1 gir NVE i dag under henvisning til søknad av 17.11.2016 konsesjon 

til Sørfjord Vindpark AS for endret trasé for 132 kV-linje og plassering av 22/132 kV 

transformatorstasjon i Sørfjord vindkraftverk i Tysfjord kommune, Nordland fylke.  

Plassering av anleggene skal i det vesentligste være som vist i kart merket "Kart over trasé for ny 132 

kV-linje og plassering av 22/132 kV transformatorstasjon - Sørfjord Vindkraftverk". 

Klageadgang 

Denne avgjørelsen kan påklages til Olje- og energidepartementet av parter i saken og andre med rettslig 

klageinteresse innen 22.1.2017, jf. fvl. kapittel VI. En eventuell klage skal begrunnes skriftlig, stiles til 

Olje- og energidepartementet og sendes til NVE. Vi foretrekker elektronisk oversendelse til vår sentrale 

e-postadresse nve@nve.no.  

http://publikasjoner.nve.no/veileder/2016/veileder2016_01.pdf
mailto:nve@nve.no
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NVE ber konsesjonær orientere grunneiere og rettighetshavere om vedtaket og klagefristen og sende 

kopi av underretningen til NVE. 

 

 

Med hilsen 

 

Rune Flatby 

avdelingsdirektør 

Arne Olsen 

seksjonssjef 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 

Vedlegg:     

   

   
 

  

Kopi til: 

Fylkesmannen i Nordland 

Nordkraft AS v/Ulf Ragnar Hanssen 

Nordkraft Vind AS v/Torkjell Lund 

Nordland fylkeskommune 

Samediggi/Sametinget 

Tysfjord kommune 

Unna Tjerusj Sameby 
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